9. *Consolatus est. Cum videat se tam multos et tam magnos ponatur suorum scelos habere, ut capite superiori, n. 16.*

10. *Quia dedit terrorum meum. Quia, id est, equidem ego Deus, ut olim dedi per eos terrorum Iudeis et aliis viribus quos afficerunt; ita jam illis punctione et deturbatione ad terras ipsam et omnes tyrannos pertinet terrore. — Ut modo intronumus. Ut supra, n. 28.*

11. *Car. XXXIII. — 2. Filios populi sui. Judios populares tno. — Terra. Hebraismus sic resolvendum; cum terrae gloriam induxero. — De infimo plebo. — Speculatorum. In edita aliquis specula, ut que ab hostibus fuit contemplatur.*

12. *Chaldeum. Armatis hostes. — Cecinetur buccina. Ut hoc signo intelligent cives hostium sentiantur.*

13. *Audirent exterum, quisque illis est. Et aliquis audienter. — Non os observaretur. Non certit sibi si sit speculator admonet. — Sanguis ipsius. Ipse sibi erit mortis causa : peribit vitio sua.*

14. *Ibi principes Aquilonis omnes, et universi venatores ; qui deduci sunt cum interfictis, paventes, et in sua fortitudine confusi ; qui dormierunt in circumscriptio cum interfictis gladio, et portaventes cunctum suum cum his qui descendunt in lacum.*

15. *Vidit nos Pharaon, et consolates est super universa multitudine sua, que imperfecta est gladio : Pharaon et omnis exercitus ejus, ait Dominus Deus.*

16. *Quia dedit terrorum meum in terra viventium ; et dormivit in medio incircumscriptio cum interfictis gladio Pharaon, et omnis multitudo ejus, ait Dominus Deus.*

## CHAPITRE XXXIII.

6. *Quod si speculator videtur gladium venientem, et non insanguinari buccina : et populus se non custodierit, vaneretur gladius, et tulerit de eis animam ; illi quidem in iniustitia cum interfictis gladio, et portaventes cunctum suum cum his qui descendunt in lacum.*

7. *a. Et tu, fili hominis, speculatorum de te domini Israël : audire ergo ex ore meo sermonem, annuntiabis eis ex me. [a Supr. 3. 17.]*

8. *Si me dicente ad impium : Impium, morte morieris ; non fuerit locutus si te custodias impius a via sua ; ipso impium in iniustitia sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tuu requirem.*

9. *Si autem annuntiante te ad impium a via sua converteratur, non fuerit conversus a via sua, ipse in iniustitia sua morietur, porro tu animam suu liberasti.*

10. *Tu ergo, fili hominis, dico ad dominum Israël : Si locuti es, dicentes : Iniustitates nostre et peccata nostra super nos sunt, et in ipsis nos tabescimus ; quomodo ergo vive poterimus ?*

11. *Dites-leur cens paroles : Je jure par moi-même, dicit le Seigneur, que je veux point la mort de l'impie ; mais quel l'impie se convertisse, qu'il quitte sa mauvaise voie, et que lui-même se convertisse, et qu'il vive. Convertissez-vous, convertissez-vous, quitterez vos vices, toutes courroux, et pourrez mourrez vous, maîtres d'Israël ?*

12. *Vous donc, fils de l'homme, dites aux enfants de mon peuple : En quelque jour que le juste pèche, sa justice passe ne le délivrera point ; et en quelques jour que l'impie se convertisse, son impiéte passe ne lui nuira point ; et en quelques jour que le juste vienne à pêcher, il ne pourra point vivre dans sa justice précédente.*

13. *Eiamis dixeru justus quod vita via, et confusus in justitia sua fecerit vita, il met sa confiance dans sa propre justice*

6. *De mea propriae resurgimus. Le devoir de tous les ministres de Jésus-Christ est explicito prophete induxit. Ils sono de sentinentia, et illi dormient au lieu d'arctice de la propria responsabilite de tout le mal qui arrive.*

14. *Iniustitates nostre et peccata nostra super nos sunt. Cest le raisonnement des impies ou des pecheurs obligeant à prouver qu'ils n'ont pas de responsabilité. La sententia qui les atteint dans l'ottembre. Le prophete leur rappelle que leur mort n'est pas de la mort de l'impie, et que, par consequent, tout pecheur peut toujours sortir, s'il le veut, de sa voie mauvaise.*

15. *12. Non potest vice in justitia sua. La justice n'est point inammissible, comme l'enseigne Cicero. Tant que l'homme est sur la terre il peut faire un bon ou un mauvais usage de son libre arbitre. Le juste peut devenir méchant et le méchant peut devenir bon. Toute la partie morale de ce chapitre n'est que le développement de la doctrine qui est au chapitre VIII.*

16. *6. Tulerit de eis animam. Aliquem ex eis occiderit. — Illi quidem in iniustitate. Qui gladio occidit est, merito ac proper iniquitatem suam gladio est interemptus, cum proper peccata quasi occidit, et gladio immittat. — Sanguinem autem ejus. Speculatorum proper mortem illis penitam ut horribiliter.*

17. *Speculatorum de te. Ut si quid periculi populo imminere vidoris, illi sunt, exaltans quasi nos sunt, et quod amittit.*

18. *St. locuti es, dicentes. Id est, dicens soleatis. — Super nos sunt. Urgent nos ad mortem, operantur nos, illisque contubuscantes. — Quomodo ergo vive poterimus ? Vidobantur illis sicut dicer ex qualam desperatione ; itaque sequentia verbi illos erigit dominus ad spem bonam.*

19. *Noi mortem, Nollem, si per nos possit. Hoc theologi de antecedente dei voluntate interpretantur. — Quare morientur. Quare simus voti mori, cum possitis, mors in melius emendantes, vitam vestram servare ?*

20. *13. Quid vita eius. Si permaneserit in justitia sua.*

et commet l'iniquité, toutes ses œuvres de justice seront mises en oubli, et il mourra dans l'iniquité qu'il aura commise.